
1/3 

*P/131585* 
               

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/15-30/0083 

URBROJ: 371-06-20-40 

Zagreb, 9. ožujka 2020. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, na temelju članka 11. stavka 1. točke 8. Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 47. stavka 4. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev 

trgovačkog društva GREEN ENERGY PROJECTS društvo s ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju, trgovinu i usluge, Trg bana Josipa Jelačića 21, Virovitica, za produženje prethodnog 

rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, za postrojenje naziva Green 

energy projects 5000kW, na 5. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, 

održanoj 9. ožujka 2020., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E  

1. Odbija se zahtjev trgovačkog društva GREEN ENERGY PROJECTS društvo s ograničenom 

odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge, Trg bana Josipa Jelačića 21, Virovitica, MBS: 

010093946, OIB: 14957016238, za produženje Prethodnog rješenja o stjecanju statusa 

povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/15-30/83, urbroj: 371-01/15-06, 

od 23. prosinca 2015., za postrojenje naziva Green energy projects 5000kW. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Trgovačko društvo GREEN ENERGY PROJECTS društvo s ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju, trgovinu i usluge, Trg bana Josipa Jelačića 21, Virovitica, MBS: 010093946, OIB: 

14957016238 (dalje: GREEN ENERGY PROJECTS d.o.o.), podnijelo je 6. studenoga 2019. 

Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji zahtjev za produženje važenja Prethodnog rješenja o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa UPI 034-02/15-30/83, urbroj: 

371-01/15-06, od 23. prosinca 2015., za postrojenje naziva Green energy projects 5000kW  (dalje: 

Prethodno rješenje), koje je Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) donijela na 28. 

sjednici Upravnog vijeća održanoj 23. prosinca 2015., a za koje je, uvidom u spis predmeta, utvrđeno 

da je postalo izvršno 24. prosinca 2015. (dalje: Zahtjev). 

S obzirom da trgovačko društvo GREEN ENERGY PROJECTS d.o.o. Zahtjevu nije priložilo 

dokumentaciju iz članka 7. stavaka 2. i 3. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača 

električne energije („Narodne novine“, broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15; dalje: 

Pravilnik), to je HERA Zaključkom, klasa: UP/I-034-02/15-30/0083, urbroj: 371-06/19-37, od 20. 

studenoga 2019. pozvala društvo GREEN ENERGY PROJECTS d.o.o. da dostavi sljedeću 

dokumentaciju: 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

a) Javnobilježnički ovjerenu izjavu nositelja projekta da je u gradnju proizvodnog postrojenja 

utrošeno najmanje 50% planiranih investicijskih troškova; 

b) Analizu opravdanosti izgradnje proizvodnog postrojenja, na temelju kojega je izdano 

energetsko odobrenje; 

c) Podatak o iznosu ukupnih planiranih investicijskih troškova (izražen u kunama) za postrojenje 

Green energy projects 5000kW te podatak koliko je na dan davanja izjave iz članka 7. stavka 

2. Pravilnika bilo utrošeno u gradnju navedenog proizvodnog postrojenja (sa specifikacijom 

strukture utrošenih sredstava), 

d) Dokumentaciju kojom se dokazuje da je na dan davanja izjave iz članka 7. stavka 2. Pravilnika 

u gradnju postrojenja Green energy projects 5000kW bilo utrošeno najmanje 50% planiranih 

investicijskih troškova, i to: 

- analitičke konto kartice materijalne imovine u pripremi koje se odnose na gradnju 

predmetnog postrojenja, i to za svaku kalendarsku godinu, posebno od početka gradnje 

do dana davanja izjave iz članka 7. stavka 2. Pravilnika, 

- preslike računa, privremenih situacija, obračuna ili drugih dokumenata koji su bili temelj 

knjiženja troškova nabave na analitičkim konto karticama materijalne imovine, 

- analitičke kartice dobavljača, 

- preslike izvoda žiro-računa (kunskih i deviznih) iz kojih je vidljivo plaćanje 

dobavljačima, 

- bruto bilancu na dan davanja izjave iz članka 7. stavka 2. Pravilnika, 

- godišnje financijsko izvješće za 2018. godinu, 

- revizorsko izvješće za 2018. godinu, ukoliko društvo podliježe obvezi revidiranja, 

- obrazloženje utrošenih sredstava u investiciju s tabličnim pregledom ulaganja u 

nematerijalnu, materijalnu imovinu i predujmove, te prikaz sklopljenih ugovora vezanih 

za predmetnu investiciju (zemljište, gradnja, oprema, sredstva, doprinosi, priključci, 

projektantski i konzultantski troškovi i sl.),  

- drugu dokumentaciju kojom se dokazuje da je na dan davanja izjave iz  članka 7. stavka 

2. Pravilnika u gradnju postrojenja Green energy projects 5000kW bilo utrošeno najmanje 

50% planiranih investicijskih troškova. 

Također, HERA je upozorila trgovačko društvo GREEN ENERGY PROJECTS d.o.o. da ako u 

ostavljenom roku od 30 (trideset) dana od dana zaprimanja Zaključka ne dostavi traženu 

dokumentaciju i dokaze, da će HERA, u skladu s člankom 47. stavkom 4. Zakona o općem upravnom 

postupku, o Zahtjevu trgovačkog društva GREEN ENERGY PROJECTS d.o.o. donijeti odgovarajuće 

rješenje na temelju raspoložive dokumentacije. 

S obzirom na činjenicu da društvo GREEN ENERGY PROJECTS d.o.o. nije postupilo u skladu sa 

Zaključkom HERA-e od 20. studenoga 2019. i nije dostavilo niti jedan zatraženi dokument, to je 

HERA svojim dopisom od 3. veljače 2020. ponovno pozvala društvo GREEN ENERGY PROJECTS 

d.o.o. da u roku od 8 dana od dana primitka dopisa dopuni Zahtjev. 

HERA nije do dana donošenja ovoga rješenja zaprimila dokumentaciju zatraženu Zaključkom od 20. 

studenoga 2019. i dopisom od 3. veljače 2020., iako je za oba podneska iskazana uredna dostava. 

U skladu s člankom 7. stavkom 2. Pravilnika, rok važenja prethodnog rješenja može se, na zahtjev 

nositelja projekta, produžiti jednom, za još 24 mjeseca ukoliko se HERA-i, prije isteka roka važenja 

prethodnog rješenja, dostavi, među ostalim, javnobilježnički ovjerena izjava nositelja projekta da je 

u gradnju proizvodnog postrojenja utrošeno najmanje 50% planiranih investicijskih troškova. 

Stavkom 3. istoga članka propisano je da je uz izjavu iz stavka 2., nositelj projekta dužan HERA-i 



3/3 

dostaviti i analizu opravdanosti izgradnje proizvodnog postrojenja, na temelju koje je izdano 

energetsko odobrenje. 

Člankom 47. stavkom 3. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da je stranka dužna iznijeti 

točno, istinito i određeno činjenično stanje na kojem temelji svoj zahtjev. Kad se ne radi o 

općepoznatim činjenicama, stranka je dužna za svoje navode ponuditi dokaze i po mogućnosti ih 

podnijeti. Ako stranka tako ne postupi, službena osoba zaključkom će je pozvati da to učini u 

primjerenom roku. 

U skladnu s člankom 47. stavkom 4. Zakona o općem upravnom postupku kad stranka nije u 

ostavljenom roku dostavila zatražene dokaze, a postupak je pokrenut na zahtjev stranke, službena 

osoba ocijenit će od kakve je to važnosti za rješavanje upravne stvari. Ako se bez tih dokaza ne može 

udovoljiti zahtjevu stranke, zahtjev će se rješenjem odbiti. 

U konkretnom predmetu nesporno je utvrđeno da je trgovačko društvo GREEN ENERGY 

PROJECTS d.o.o. pravovremeno podnijelo HERA-i zahtjev za produženje važenja Prethodnog 

rješenja za postrojenje naziva Green energy projects 5000kW. Isto tako, nesporno je utvrđeno da 

društvo GREEN ENERGY PROJECTS d.o.o. uz Zahtjev nije priložilo dokumente iz članka 7. 

stavaka 2. i 3. Pravilnika iako je na to bilo pozvano Zaključkom HERA-e od 20. studenoga 2019. i 

dopisom od 3. veljače 2020. te upozoreno na posljedice nedostave dokumenata. 

Iz navedenog proizlazi da društvo GREEN ENERGY PROJECTS d.o.o. nije ispunilo uvjete 

propisane člankom 7. stavcima 2. i 3. Pravilnika za produženje roka važenja Prethodnog rješenja, pa 

je stoga, imajući u vidu odredbe članka 47. stavaka 3. i 4. Zakona o općem upravnom postupku, 

odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

    Predsjednik Upravnog vijeća 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r.  

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijek, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 


